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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej;

Wojewddzki Inspektorat Ochrony Srodowiska w

Poznaniu
Czarna Rola 4
61-625 Poznan

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA ) )
Wielkopolski Urzad Wojewddzki w Poznaniu

Informacja dodatkowa

sporzgdzona na dzien 31/12/2020 r.

000162406

L. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartosé

1

1.1 |Nazwa jednostki Wojewadzki Inspektorat Ochrony Srodowiska w Poznaniu
1.2 |Siedziba jednostki Poznan

1.3 |Adres jednostki Czarna Rola 4 61-625 Poznan

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Kontrola przestrzegania i stosowania przepiséw o ochronie

srodowiska.
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2020
Agregat? (Tak / Nie) Nie

Oméwienie przyjetych zasad

(polityki) rachunkowosci Przyjete zasady rachunkowosci sg zgodne z zapisami ustawy o
rachunkowosci oraz rozporzgdzenia w sprawie rachunkowoéci oraz
planéw kont dla budzetu pafstwa, budzetu jednostek samorzgdu
terytorialnego, jednostek budzetowych samorzadowych zakladéw
budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych
jednostek budzetowych majacych siedzibe poza granicami
Rzeczpospolitej Polski. Przyjete zasady rachunkowosci (polityke)
stosuje si¢ w sposob ciagly, dokonujac w kolejnych latach obrotowych
jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej
wyceny aktywow, ustala sie wynik finansowy i sporzadza
sprawozdanie finansowe tak aby za kolejne lata informacje byty
pordwnywalne,

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Odpiséw amortyzacyjnych dokonuje sie za okres cafego roku poczawszy od pierwszego dnia miesigca
nastgpujacego po miesigeu, w ktorym te $rodki przyjeto do uzywania i do korica miesigca, w ktorym nastepuje
zréwnanie sumy odpiséw amortyzacyjnych z ich wartoscig poczatkowg lub w ktérym postawiono je w stan
likwidacji, zbytu lub stwierdzono niedobér.

srodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zl, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigeu przyjecia do
uZywania, przez spisanie w
koszty

Pozostale srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartogci nieprzekraczajacej 10.000,00z1 umarza
si¢ jednorazowo w miesigeu przyjecia do uzywania, przez spisanie w koszty. Bez wzgledu na ceng zakupu na
koneie 013 nie ewidencjonuje sie odziezy ochronnej, ktéra jest ewidencjonowana na kartotece pracownika.

4.2 Metody wyceny aktywéw i pasywiow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne,

5

wyceniane wg wartosci
okreslonej w decyzji
wiasciwego organu

Srodki trwale otrzymane w drodze decyzji organu administracyjnego.

wyceniane wg wartosci
wynikajgcej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyijnej

Srodki trwate ujawnione w trakcie inwentaryzacji,

wyceniane wg wartosci
nominalnej

Srodki pienigzne na rachunkach bankowych.

zakupione materialy
odnoszone sg bezposrednio
w cigzar kosztéw w dniu ich
zakupu

Jednostka nie prowadzi gospodarki magazynowej.

ceny ewidencyjne
materialdw w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

Na koniec roku na podstawie spisu z natury ustalana jest warto$¢ niezuzytych materialow i paliwa w cenie
zakupu, ktore ujmuje si¢ na koncie 310 “materiaty", zmniejszajac réwnoczesnie koszty dziatalnosci,
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5. Inne informacje

Kod|

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szezegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartodei niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszezegél
nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

)

&)

)

(3

(6)

™

[ |Wartosci
niematerialne
i prawne

487 44330

0,00

0,00

0,00

0,00

1 |Srodki trwate

12 560 523,48

0,00

723 465,50

0,00

0,00

723 465,50

1.1 |Grunty

453 859,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowiace
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodne]

5823941,54

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

2 815 221,54

125 706,00

125 706,00

1.4 |Srodki
transportu

310226594

597 759,50

597 759,50

1.5 |Inne $rodki
trwale

365 234,90

0,00

0,00

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogotem

Lp. | Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchad (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogdlem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(247-12)

(8)

®)

(10)

(11)

(12)

(13)

[ |Wartosei
niematerialne
i prawne

0,00

130,01

0,00

113001

486 313,29

1 |Srodki trwale

0,00

440 270,04

0,00

0,00

440 270,04

12 843 718,94

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

453 859.56

Grunty
stanowigce
wiasnosc
jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

5823 941,54

Urzgdzenia
techniczne i
maszyny

432119,27

0,00

432 119,27

2508 808,27

Srodki
transportu

8150,77

8150,77

3691 874,67

15

[nne srodki
trwate

0,00

0,00

365 234,90

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartosei grup rodzajowych rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos$é netto
Lp. | Wyszezegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poezatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21)
I | Wartosei 48744330 0,00 0,00 0,00 1130,01 486 313,29 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwale 811294785 0,00 431 849,70 0,00 440270.04| 8104 527,51 4447 575,63 473919143
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453 859,56 453 859,56
13 Gmnty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 2 766 886,71 0,00 142 738,14 0,00 0,00 2909 624,85 3057 054,83 2914 316,69
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 2695 088,78 0,00 91454,54 0,00 432 119,27 235442405 120 132,76 154 384,22
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 2285 737,46 0,00 197 657,02 0,00 8150,77 247524371 816 528,48 1216 630,96
transportu
1.5 |Inne érodki 365 234,90 0,00 0,00 0,00 0,00 365 234,90 0,00 0,00
trwale

1.2, Aktualna warto$é rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartoéé netto (Stan| Wartosé rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
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1.1.1| w tym dobra kultury 0,00 0.00
1.2 | Budynki, lokale i 0.00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|{w tym dobra kultury 0.00 0,00
1.3 | Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 | Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1| w tym dobra kultury 0.00 0.00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakeie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywow
trwatych

1 |niefinansowe 0,00|nie dotyczy.

2 |finansowe 0,00 [nie dotyczy.

1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Wartos¢ gruntow 0.00|nie dotyczy.
uzytkowanych wieczyscie

1.5. $rodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto§é nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje

przez jednostke §rodkéw trwalych, uzywanych

na podstawie umdéw najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu umdéw leasingu

1 |Grunty 0,00{nie dotyczy.
2 [Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy.
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy.
techniczne i
maszyny

4 |Srodki transportu 0,00|nie dotyczy.
Inne s$rodki trwale 0,00|nie dotyczy.

1.6. Papiery warto§ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierdéw posiadanych
wartoéciowych papieréw
warto§ciowych
1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznodci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleinosci finansowych jednostek samorzgdu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoS$ci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 [Naleznosci krotkoterminowe 3 144 764,68 2902 777.23 56 516,80 1 454 696,06 4 536 329,05

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 3144 764,68 2902 777.23 56 516,80 1 454 696,06 4536 329,05

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koncowym
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Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| nie dotyczy,
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
kwota;

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajgcym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej | roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy.
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy.
¢ |powyzej 5 lat 0.00|nie dotyczy.
f.gczna kwota: 0,00

L.10. Informacja o kwocie zohowigzain w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytuhu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majgtku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczei)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 [Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

.12, Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzah zabezpieczonych na majgtku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego

1 |Nieuznane nie dotyczy. 0,00
roszczenia
wierzycieli

2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy. 0.00
i poreczenia

3 |(Inne nie dotyczy. 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

L.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice mi¢dzy wartoécig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztéw
Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
migdzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
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13.3 | Kwota czynnych rozliczen 0.00
migdzyokresowych
kosztéw (stanowiaca
rdznicg migdzy wartoscig
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywdw a
zobowigzaniem zapiaty za
nie)
13.4|Bierne rozliczenia 0,00
miedzyokresowe kosztow
13.5 | Rozliczenia Decyzje administracyjne ostateczne: 1) w dniu 22.12.2020 r., termin platnosci 04.01.2021 3500,00
migdzyokresowe r. - 500,00 2) w dniu 30.12.2020 r., termin ptatnosci - 13.01.2021 r. - 3.000.00.
przychodow -
rownowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
diugoterminowych
13.6 | Rozliczenia 0.00
migdzyckresowe
przychoddw - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgezen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00 |nie dotyczy.
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych $rodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 64 270,08| Odprawy emerytalne.
i rentowe
2 |Nagrody 174 703,98 |Nagrody jubileuszowe.
jubileuszowe
3 |Inne 84 079.56| Ekwiwalent za urlop wypoczynkowy. refundacja zakupu okularéw, pranie odziezy ochronnej,
badania wstepne i okresowe pracownikow. szkolenia, konferencje.
4 |Kwota razem 323 053,62
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje nie dotyczy.
2
2.1. Wysoko§é odpisow aktualizujgcych warto$é zapasdw
Lp. Wyszczegblnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00
2.2, Koszt wytworzenia $rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym
Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegblnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
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1 |Przychody - o nie dotyczy. 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 | Przychody - ktore nie dotyczy. 0,00
wystapity incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej [nie dotyczy. 0,00
wartosci

4 |Koszty - ktdre wystapity  |nie dotyczy. 0.00

incydentalnie

2.4. NaleznoSci z tytulu podatkdw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegblnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkdw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochoddw budzetowych

2.5, Inne Informacje

Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje nie dotyczy. 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogiyby w istotny  |nie dotyczy
sposdb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Gtowny Ksiegowy Kierownik Jednostki
Zofia Lamentowicz Waldemar Kolaski
25-05-2021 10:06:54 25-05-2021 10:12:37
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